
COMUNE DI CINISI
( Città Metropolitana di Palermo)

ORDINANZA SINDACALE N.  7 del  22/01/2023           

Oggetto:  condizioni  climatiche  avverse  –  impossibilità  di  riscaldamento  del  plesso
scolastico Ten.te Anania - Sospensione attività didattiche nei giorni del  23-24 e 25
gennaio 2023.

Premesso che:
- le condizioni meteorologi per i giorni 23, 24 e 25 gennaio, così come largamente anticipato dagli
organi  d’informazione,  prevedono  temperature  molto  basse  che  necessitano  di  adeguato
riscaldamento dei plessi scolastici;
Vista la nota dell’ufficio III Settore Lavori Pubblibi, prot. 2322 del 21 gennaio, con la quale si
afferma che “la caldaia del plesso scolastico Ten.te Anania è irrimediabilmente guasta”;
Ritenuto che non vi è la possibilità di provvedere al riscaldamento del suddetto  plesso scolastico e
che la suddetta mancanza potrebbe essere cagionevole alle condizioni di salute dei bambini che
frequentano il plesso; 
Ritenuto in  ragione  della   sopra  descritta  situazione  di  pericolo  doversi  adottare  ordinanza
contingibile ed urgente a tutela della salute pubblica della popolazione scolastica frequentante il
plesso ten.te Anania;

Visto l’art. 50, c.5, del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto l’O.AA.EE.LL.

ORDINA

1. Di sospendere le attività didattiche del plesso scolastico Ten.te Anania nelle giornate 23-24 e 25
gennaio 2023, al fine di superare le criticità sopra esposte.

DISPONE

a) il Responsabile del III Settore LL.PP. è incaricato di porre in essere i conseguenti atti gestionali
di competenza;
b) La pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune;
c) La trasmissione della presente Ordinanza, anche a mezzo pec, per gli atti di competenza:
 1. Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cinisi;
2. Al Responsabile dei Settori comunali I, III ;
3 Alla Stazione Carabinieri di Cinisi;4)
Al Comando del Corpo di Polizia Municipale.

Dalla residenza municipale, 22 gennaio 2023
 

Il Sindaco 
f.to   Avv. Gianni Palazzolo

                                                                                              


	ORDINANZA SINDACALE N. 7 del 22/01/2023
	Oggetto: condizioni climatiche avverse – impossibilità di riscaldamento del plesso scolastico Ten.te Anania - Sospensione attività didattiche nei giorni del 23-24 e 25 gennaio 2023.


